

رفاه دومر ایر - با نصب مصرف فیلترهای طبیعی

نویسندگان: ارتست، اولریش فون وایتسکر، اموری، س. لاوینس ول هانتز لاوینس

مترجم: جواد ولدان

ناشر: موسسه انتشارات امیرکبیر ۱۳۸۱



بسیاری از مشکلات زیست محیطی ناشی از مصرف بی‌رویه انرژی، بیماری‌های مختلف جسمی و روحی، اختلال در اکوسیستم‌های طبیعی خشکی و دریایی، نابودی درختان و جنگل‌ها، ریزش باران‌های اسیدی حاصل از سوخت بنزین و گازوئیل (به دلیل وجود گازهای مختلف در هوا مانند انواع اکسیدهای گوگرد و نیتروژن)، اختلال در حمل و نقل و ترافیک شهرهای بزرگی مانند تهران و غیره توجه همه افکار جهانی به خصوص دانشمندان و سیاستمداران را به عنوان خطری که زیست‌جامعه بشری را بر روی کره خاکی به طور جدی تهدید می‌نماید به خود جلب نموده است.

کتاب مذکور با ذکر اهمیت منابع انرژی تجدیدناپذیر و حفظ محیط‌زیست، به ارایه راهکارهای عملی در زمینه کاهش و کنترل مصرف انرژی می‌پردازد که در چهار بخش و ۱۴ فصل فراهم آمده است. بخش اول به مطالبی در زمینه افزایش بازدهی انرژی در اتومبیل، ساختمان، لوازم خانگی، تجهیزات اداری، طبخ غذا، تهویه و تولیدات صنعتی می‌پردازد. در بخش دوم مفاهیم بازار انرژی، مدیریت صحیح مصرف انرژی، تحولات اکولوژیک مالیاتی تبیین شده است. در بخش سوم به بحران‌های محیط‌زیست مانند تحریکات «ریو» اولین انقلاب صنعتی و مسایل حل نشده محیط‌زیست، حافظان محیط‌زیست و بررسی و نظارت اکولوژیک پرداخته است. و بالاخره مطالب بخش چهارم ناظر به کسب رفاه برای جامعه بشری نه کسب صرفاً درآمد، تجارت آزاد و محیط‌زیست و رفاه غیرمادی است. مطالعه این کتاب به همه مدیران و کارشناسان مختلف توصیه می‌شود.

بازارها و قیمت‌های نفت

نویسندگان: پل هورسمنل و رابرت مایرو

مترجم: علیرضا محمدی یونسی

ناشر: موسسه مطالعات انرژی ۱۳۷۷



این کتاب با هدف افزایش سطح آگاهی خوانندگان در مورد کارکردهای پیچیده بازار جهانی نفت و روند شکل‌گیری قیمت‌های آن در عرصه تجارت بین‌المللی فراهم آمده است. از آنجا که بازار برنت یکی از مهم‌ترین شاخص‌های قیمت‌های جهانی نفت به شمار می‌رود در این کتاب مورد توجه واقع شده است. بازار برنت در برگیرنده معاملات تک‌محموله‌ای، معاملات سلف فیزیکی و معاملات آتی ترکیبی از نفت‌های خام حوزه دریای شمال معروف به برنت است.

این کتاب به سبب اهمیت بسیار زیاد بازار برنت به بررسی رابطه آن و مجموعه‌ای از بازارهای نفتی دیگر مانند آفریقا، خلیج فارس، خاور دور و دریای شمال بر مبنای معاملات تک‌محموله‌ای می‌پردازد. بازار نفت دوبی به عنوان یکی دیگر از نفت‌خام‌های شاخص قیمت و بازار نفت خام و ست‌نگراس اینترمدیت نیز مورد توجه ویژه قرار گرفته است. علاوه بر اینها، تحلیل مکانیزم قیمت‌گذاری مورد استفاده کشورهای صادرکننده نفت، اعم از کشورهای عضو اوپک که در قراردادهای فروش مدت‌دار نفتی از قیمت‌های برنت به مثابه یکی از قیمت‌های مبنای بهره‌می‌گیرند از مواردی است که در این کتاب بررسی می‌شود. این کتاب شامل چهار بخش و ۱۶ فصل است که در بخش اول مبنای فیزیکی ترکیب برنت، اسناد معاملاتی و چارچوب مالی - نهادی بازارهای مورد بحث قرار می‌گیرد و در بخش دوم به تحولات تاریخی برنت، ساختار معاملات ۱۵ روزه برنت، بازار موعدها برنت و رفتار، عملکرد و آینده اشاره می‌شود. بخش سوم کتاب به گزارشگری قیمت نفت و قیمت‌ها و تغییرات آن اختصاص داشته و بالاخره در بخش چهارم به قراردادهای آتی برنت و رابطه آن با بازار سلف، بازارهای نفت خام دوبی و ست‌نگراس اینترمدیت و فرآورده‌های نفتی اروپا، معاملات تک‌محموله‌ای نفتی در بازار نفت جهانی و صدور نفت خام بر مبنای قیمت‌گذاری فرمولی مرتبط با بازار پرداخته می‌شود.

مطالعه این کتاب به تمامی مدیران و کارشناسان به خصوص در بخش‌های تولید و بهره‌برداری، امور بین‌الملل، امور مالی و امور حقوقی توصیه می‌شود.

تاریخ جامع ملی شدن نفت

نویسندگان: احمد خلیل‌الله مقدم

ناشر: نشر علم ۱۳۷۷



۲۸ مرداد هر سال یادآور کودتای بر علیه دولت ملی دکتر مصدق و بازگشت شاه به کشور است که حلاوت و شیرینی ملی شدن صنعت عظیم نفت را در کام همه ایرانیان وطن دوست از بین برد.

مطالعه و بررسی حوادث و رویدادهای آن دوران برای همه ایرانیان و به ویژه برای تمامی همکاران در صنعت نفت امری لازم و اجتناب‌ناپذیر است که در این راستا و به بهانه یادآوری ابعاد آن حوادث، کتاب مذکور معرفی می‌شود.

این کتاب که نگارنده آن شخصا در این رویداد تاریخی حضور داشت و لحظه‌لحظه پیگیری مسایل آن بود در بردارنده این مطالب است. امتیاز داری، تقدیم قرارداد الحاقی نفت به مجلس شورای ملی، جنگ نفت بین دولت و مجلس، قرارداد‌های سال ۱۹۳۳، قانون ملی شدن نفت، نخست‌وزیری دکتر مصدق، شکایت انگلیس به دادگاه بین‌المللی لاهه، استخراج کارشناسان انگلیسی از ایران، دادگاه لاهه و شورای امنیت، قیام ۳۰ تیر، پیروزی ایران در دادگاه لاهه، تسلیم پیشنهاد مشترک آمریکا و انگلیس، تهیه و تنظیم بودجه و درآمد و سایر مطالب خواندنی دیگر.

نشریه فنی شخصی شرکت ملی نفت ایران

زیر نظر هیات تحریریه

از انتشارات:

روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران

نشانی: خیابان استاد نجات‌الهی -

نبش خیابان طالقانی - پلاک ۱۲۶ - طبقه نهم

تلفن: ۶۱۵۴۹۸۰ و ۸۸۰۸۸۵۸

۴
۵
۶
۷
۸
۹
۱۰
۱۱
۱۲